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    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baniach w okresie 01.01.2024 r.                                  

do 31.12.2024 r. realizował zadania związane zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Uchwałą Nr XLII/364/23 Rady Gminy  

Banie z dnia 21.12.23 przyjęto Gminny  Program Wspierania Rodziny  na lata 2024-2026, 

Zarządzenie Nr 149.2022 Wójta Gminy Banie z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach do prowadzenia 

postepowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych sprawach 

decyzji.  

Głównym celem tego programu jest:  

Działania powyższe mają być wykonywane w oparciu o wykwalifikowaną kadrę 

pracowniczą, dlatego kluczowym elementem owych działań, jest podnoszenie kwalifikacji, 

kompetencji pracowników, którzy współpracują z rodzinami m.in. polepszenie sytuacji dziecka 

i rodziny, wznowienie lub przywrócenie poczucia bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie 

patologii społecznej, zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz  stworzenie skutecznego 

systemu wspierania dla rodziny i dziecka. 

Wspieranie rodziny 

Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oraz przejawiających trudności                           

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                      

w Baniach zapewnia wsparcie, zgodnie z zadaniami zawartymi w/w Programie. 

Na ich realizację składały się wszelkie działania związane z prowadzenie pracy socjalnej, 

zapewnienie wsparcia asystenta rodziny, świadczenie poradnictwa specjalistycznego. 

W swojej codziennej pracy, pracownicy socjalni GOPS Banie kładą nacisk na rozpoznanie                        

i szybką interwencje w rodzinach zagrożonych kryzysem, współpracując w tym zakresie                       

z Placówkami Oświatowymi, Kuratorami Sądu Rejonowego w Gryfinie, Policją, Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołem Interdyscyplinarnym, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Służbą Zdrowia, Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną oraz innymi podmiotami pracującymi na rzecz rodziny . Ponadto wśród rodzin, 

które zmagają się z trudna sytuacją życiową, były takie, które wymagały zapewnienia wsparcia 

finansowego.  

 



Praca z rodziną 

W art. 8 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, został określony 

zakres podmiotowy wsparcia, jakiego należy udzielić rodzinie doświadczającej trudności                                     

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

W powyższej ustawie są wymienione działania polegające na:  

- analizie sytuacji rodziny i środowiska rodziny, oraz przyczyny kryzysu w rodzinie, 

-wzmocnienie roli i funkcji rodziny,  

-rozwijaniu umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny,  

-podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny,  

- pomocy w integracji rodziny,  

-przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny, 

- dążeniu do integracji rodziny 

       Praca z rodziną realizowana na terenie Gminy Banie przez GOPS Banie, odbywa się na 

zasadzie dobrowolności. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem z uwzględnieniem 

zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. 

Pracownicy odpowiedzialni za jej realizacje, zobowiązani są do analizowania sytuacji rodziny, 

z zachowaniem szczególnej uwagi, na dzieci w niej przebywające oraz podejmowaniu 

ewentualnych działań w sytuacji podejrzenia jakichkolwiek nieprawidłowości. 

Na przebieg pomyślnej pracy z rodzina wpływają wszelkie działania, mające na celu 

zapewnienie jej pomoc w opiece i wychowaniu dziecka. 

   Przydzielenie asystenta rodziny 

       W przypadku gdy GOPS Banie uzyska informację o rodzinie przeżywającej trudności                     

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, pracownik socjalny odwiedza 

środowisko celem rozeznania sytuacji. Jeśli informacje o trudnościach się potwierdzą, to wtedy 

przeprowadza się wywiad środowiskowy na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 

2004r. o pracy społecznej ( Dz.U. z 2024r. poz. 1283 z późn.zm.) i dokonuje analizy sytuacji 

rodziny. Jeśli z analizy wynika konieczność przydzielenia asystenta rodziny, pracownik 

socjalny występuje do Kierownika  GOPS Banie  z wnioskiem  o jego przydzielenie.  



Do współpracy z asystentem rodziny może również zobowiązać Sąd Rodzinny, na mocy 

wydanego postanowienia. Asystent rodziny pracuje w ramach zadaniowego czasu pracy, co 

umożliwia dostosowanie czasu do indywidualnych potrzeb rodziny. Jego działanie nie mogą 

się łączyć z obowiązkami pracownika socjalnego na terenie gminy, nie może również 

prowadzić postępowań z zakresu świadczeń realizowanych prze gminę. 

Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu 

wskazanym przez rodzinę. 

    Do podstawowych działań asystenta rodziny należy : 

- opracowanie i realizacje planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny                                   

i konsultacji z pracownikami socjalnymi, 

- opracowanie, we współpracy z członkiem rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku 

umieszczonemu w pieczy zastępczej, 

- udzielenie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym zdobywaniu 

umiejętności z zakresu prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, prawidłowego 

wychowania i opieki nad dziećmi, troski o edukację i rozwój dzieci, dbałość o zdrowie                              

i poprawną realizację działań prozdrowotnych oraz prawidłowe gospodarowanie budżetem 

domowym,  

-udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych 

oraz wszystkich zaistniałych trudności wychowawczych z dziećmi,  

- wspieranie rodziny zagrożonej wykluczeniem społecznym poprzez zmianę stosunku osób                  

w rodzinie do własnej sprawności, podniesienie samooceny i wzbudzania wiary we własne siły,  

- wspieranie aktywności społecznej rodziny, 

- motywowanie członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

- udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy, 

- podejmowanie działań interwencyjnych w sytuacjach zagrażających dzieciom i rodzinie,  

- dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku i przekazywanie 

tej oceny Kierownikowi GOPS Banie 

- monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną, 



- sporządzenie na wniosek sądu opinii o rodzinie i jej członkach  

- współpraca z jednostkami administracji sądowej, samorządowej , właściwymi organizacjami  

pozarządowymi  oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi  się w dziedzinie na rzecz 

dziecka i rodziny, 

-współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym lub grupą  diagnostyczno- pomocową na  

podstawie  ustawy  o  przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie lub innymi podmiotami, których 

pomoc przy  wykonywaniu zadań uzna się za niezbędną ,  

- udział w posiedzeniach zespołu  ds. okresowej oceny sytuacji dziecka umieszczonego                       

w  placówce , 

- realizację zadań,  określonych  w ustawie z dnia 04.11.2006r.  o wspieraniu  kobiet  w ciąży          

i  rodziny  „za życiem ‘’ 

- prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy  z rodzinami  

     Mając na uwadze  dobro  dziecka  i rodziny  GOPS Banie w roku 2024 miał zatrudnionego  

jednego asystenta  rodziny na  umowę o prace,   i  od dnia 06.09.2024 r. jest zatrudniony drugi 

asystent rodziny na umowę zlecenie. Wsparciem asystentów rodziny było objętych 20               

rodzin, w tym 47 małoletnich dzieci. Charakterystyka rodzin objętych wsparciem asystenta  

rodziny  w 2024 roku - stan 31.12.2024r. – dane ze sprawozdania  CAS. 

     W rodzinach  objętych wsparciem  asystenta  rodziny prowadzone  były  następujące 

działania: 

1. Udzielenie pomocy  rodzinom w poprawie  ich  sytuacji życiowej, w tym  

zdobywaniu umiejętności  prawidłowego prowadzenia  gospodarstwa  domowego: 

 

* instruktaż prawidłowego sprzątania mieszkania 

- podziału obowiązków na wszystkich członków rodziny, dbanie  o  właściwy wizerunek  

mieszkania, domu oraz  koło niego. 

* trening kulinarny  (zasady  zdrowego odżywiania) 

* trening  kompetencji  w zakresie  dbania o zdrowie (edukacja  i trening  w zakresie  

profilaktyki  zdrowej higieny, zasady pielęgnacji  dzieci),  

*  edukacja  w zakresie  zachowania  higieny,  



*  edukacja  w zakresie  gospodarowania  budżetem  domowym  rodziny  (planowanie                              

i monitorowanie dochodów i wydatków, nabywanie umiejętności racjonalnego gospodarowania  

środkami finansowymi poprzez określenie stopnia  ważności potrzeb), niebezpieczeństwa 

(zobowiązanie wynikające z podjęcia pożyczek gotówkowych , zakupów na raty,  korzystanie 

z kart  kredytowych  itp.) 

* edukacja  w zakresie  oszczędnego gospodarowania mediami  (sposoby oszczędzania wody, 

prądu, gazu  itp.) 

*  wykorzystanie swoich umiejętności i usprawnień w celu pozyskania  dodatkowych  

dochodów,  

*  pomoc  w załatwieniu  spraw  urzędowych, 

* nauka wzajemnego szacunku oraz tworzenie regulaminów prawidłowego  zachowania                     

w domu  oraz  poza nim,  

* zasady związane  z  prawidłowym  zachowaniem wobec rodzeństwa i rodziców, 

2. Udzielenie  wsparcia dzieciom w rozwiązywaniu trudności edukacyjnych 

*  współpraca z kadrą szkolną w zakresie poszukiwania możliwości pomocy i właściwego  

wsparcia dla uczniów, 

*  wsparcie ucznia w  nawiązywaniu relacji  społecznych,  

* pomoc w organizowaniu  udziału  ucznia  w wydarzeniach kulturalnych, rekreacji i  integracji 

ze środowiskiem, 

* wspólne spędzanie czasu wolnego ukierunkowane na rozwijanie zainteresowań  ucznia,  

* współpraca  ze środowiskiem  rodzinnym ucznia. 

3) Udzielanie pomocy rodzinom w  rozwiazywaniu problemów  socjalnych: 

* podczas  pracy z rodziną, zbierane są  informacje  o jej  sytuacji  rodzinnej,  środowisku 

wychowawczym,  problemach  i dotychczasowych  próbach  ich  rozwiazywania. Na tej 

podstawie sporządzone  są   indywidualne plany pracy z rodziną  obejmujące  między  innymi  

wskazania  dotyczące  możliwości  ubiegania się o wsparcie  finansowe, 

*  wzmocnienie  rodziców  w celu  nabycia  przez  nich prawidłowych umiejętności  opiekuńczo 

– wychowawczych w zakresie  pełnienia ról rodzicielskich, stosowania właściwych metod  

wychowawczych, konstruktywnego rozwiązywania  konfliktów, prawidłowej komunikacji                

w  rodzinie,  kształtowania  norm i wartości  rodzinnych, rozpoznawanie problemów i potrzeb 



rozwojowych dziecka (tj. emocjonalny, intelektualny i fizyczny),  organizacja czasu  wolnego 

dla rodziny i  dziecka. 

 

4)  udzielanie pomocy  rodzinom  w  rozwiazywaniu problemów psychologicznych: 

*  możliwość  indywidualnych spotkań i konsultacji psychologicznych z psychologiem  

zatrudnionym na umowę  zlecenie w GOPS Banie, 

*  poprawa wzajemnej komunikacji w relacji rodzic-dziecko (rozmowy o prawidłowym  

komunikowaniu się,  wyrażaniu uczuć i wzajemnych potrzeb),  

* trening psychoedukacyjny (techniki radzenia sobie ze stresem, zniechęcaniem, lękiem, 

bezsilnością i własnymi emocjami ),  

* trening asertywności i  budowania poczucia własnej wartości (zachowania asertywne                         

w sytuacji  prezentowania własnej  opinii  oraz reakcji  na krytykę i atak),  

*  praca nad  usprawnieniem  porozumiewania  się w  drodze dialogu, którego efektem  będzie 

nabycie prawidłowych nawyków  w  zakresie  mówienia  i słuchania  (rozmowy edukacyjne  

dotyczące  używania  prawidłowego słownictwa adekwatnego do wieku i sytuacji),  

* wsparcie psychologiczne dla rodziców i dzieci (informacje  o możliwości  skorzystania  ze 

Specjalistycznej pomocy psychologicznej oferowanej przez Poradnię Psychologiczno- 

Pedagogiczna),  

5) Udzielenie pomocy  rodzinom w  postaci: 

* wskazanie możliwości konsultacji prawnych  w punkcie nieodpłatnej  pomocy prawnej (na 

terenie gminy  Banie pomoc prawna  jest świadczona  nieodpłatnie w Domu Kultury w Baniach 

w każdy czwartek w godzinach od 9:00 do 12:00 po wcześniejszym  umówieniu się). 

6) Udzielanie pomocy  rodzinom  w rozwiazywaniu  problemów  wychowawczych                          

z dziećmi: 

* działania  na rzecz integracji  rodziny ( edukowanie  w zakresie  wspólnego  spędzenia  czasu  

przez  rodziny,  wspólnego uczestnictwa w świętach  rodzinnych ) 

* poprawa relacji  rodzic – dziecko ( nauczanie o rolach w rodzinie - co należy do  roli matki, 

ojca dziecka ) 



* podtrzymywanie i zaciśnienia węzłów  rodzinnych  (utrzymywanie kontaktów z  bliższą                      

i dalszą  rodziną, wspólne spędzanie czasu – gry, zabawy, spacery itp.), 

* wdrożenie  metod  nagradzania  i  karania  (bez  stosowania przemocy, tworzenie karty  

dobrych min); 

* motywowanie  do aktywnego uczestnictwa  w życiu szkolnym dziecka,  utrzymywanie 

systematycznego  kontaktu  ze szkołą  dziecka, 

* kontakt z kuratorem, pedagogiem, wychowawcą klasy, poradnią Psychologiczno- 

Pedagogiczną, lekarzem, policją.  

7.   Aktywność  społeczna  rodzin: 

*  zachęcanie -  motywowanie do czynnego  udziału w życiu  społeczności np. udział                             

w wydarzeniach, festynach,  imprezach kulturalnych organizowanych na terenie gminy Banie,  

*  informowanie o  możliwościach i ofercie wypoczynku podczas  wakacji, ferii zimowych. 

 

  8.  Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych dzieci                           

i rodziców;      

      

*edukacje w zakresie profilaktyki zdrowia ( udzielanie informacji o  potrzebie  chodzenia do 

stomatologa itp.) 

*mobilizowanie do  odbywania systematycznych wizyt lekarskich. 

 

 9. Motywowanie członków rodzin do  podnoszenia kwalifikacji i  kompetencji   

zawodowych: 

 

*   diagnoza predyspozycji  zdrowotnych  

*    informowanie  o  możliwości  udziału w projektach  realizowanych  prze GOPS Banie oraz 

inne instytucje,  

* informowanie o możliwości korzystania z aktywnych form  przeciwdziałania bezrobociu 

realizowane przez Gminę Banie ( prace społeczno-użyteczne,  prace interwencyjne itp.) 

  

10. Udzielanie  pomocy w poszukiwaniu , podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej: 

 

*  informowanie o sposobach poszukiwania pracy,  

* nauka pisania  CV, listu motywacyjnego,  

* zasady  autoprezentacji podczas  rozmowy kwalifikacyjnej,  



* motywowanie do  pracy  przez  rozmowy wspierające 

 

Zadania  asystenta  rodziny realizowane są zgodnie z przepisami i polegają  przede 

wszystkim na prowadzeniu  pracy  z  rodzinami, u których występuje wiele sprzężonych 

problemów. 

Do głównych  problemów należą m.in. : niskie umiejętności opiekuńczo wychowawcze 

 oraz  prowadzenia gospodarstwa  domowego, uzależnienia, bezrobocia, przewlekła choroba,  

niepełnosprawność, wyuczona  bezradność, zaburzenia psychiczne, depresje. 

Realizując  w/w zadania  asystenci rodziny dołożyli wszelkich starań , aby  zapewnić 

wsparcie rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej, a wszelkie ich działania miały na celu  rozbudzać  w członkach rodziny 

poczucie  akceptacji i zrozumienia. Trudności z jakimi zmagają  się rodziny objęte wsparciem 

asystenta  rodziny są różnorodne, jednak wszystkie powodują obciążenie utrudniające  

prawidłowe wypełnianie ról  rodzicielskich. Dlatego wsparcie jakim zostały  objęte rodziny 

zamieszkujące na terenie Gminy  Banie miało charakter kompleksowy. Przejawiane trudności 

w  rodzinach spowodowały izolacje społeczną , która wymagała współpracy  opartej na 

okazaniu zrozumienia oraz   budowaniu wzajemnego zaufania. Szczere relacje są  fundamentem 

do  zapewnienia poczucia bezpieczeństwa, które z kolei  stanowi podstawę  prawidłowej 

współpracy z  rodziną  oraz  dokonywania zmian  w jej  poszczególnych strukturach                                      

i bezpośrednim jej funkcjonowaniu. Przyczyna bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych są najczęściej nieprawidłowo ukształtowane wzorce  oraz  niskie 

kompetencje społeczno- emocjonalne. 

Praca asystenta  rodziny ma charakter profilaktyczny, którego  głównym celem jest 

zapobieganie rozwojowi ukształtowanych, destrukcyjnych  wzorców wychowawczych oraz  

kształtowaniu  nowych , prawidłowych  umiejętności dających możliwość dostrzeżenia potrzeb  

dzieci oraz ich adekwatnego zaspokajania. Osoby, które z w/w przyczyn  nie zostały 

wyposażone  w  zdrowe mechanizmy , dające możliwość poprawnego pełnienia funkcji 

rodzicielskiej  nieświadomie krzywdzą  swoje dzieci,  dlatego  tak niezbędnym elementem jest 

praca z rodziną  dająca jej możliwość nabycia  oraz  kształtowania umiejętności w zakresie 

wypełniania  funkcji opiekuńczo- wychowawczej. Wypracowanie nowych metod jest  

niezmiernie trudnym  działaniem dla wielu  z tych  osób. Praca  ta ma za zadanie przybrać 

formę długoterminowego procesu,  w którym asystent  pełni role przewodnika. Wytworzenie 

wzajemnej relacji  wymaga od asystentów  ogromnej czujności ostrożności, zwłaszcza                         

w sytuacji, gdzie  istnieje podejrzenie krzywdzenia dzieci. 

Dlatego w  bardziej skomplikowanych sytuacjach  asystent  rodziny współpracował m.in.                          

z placówkami oświatowymi, poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Powiatowym Centrum  



Pomocy Rodzinie, Ośrodkiem Zdrowia oraz innymi organizacjami mającymi na celu 

zapewnienie kompleksowej pomocy całej rodzinie. 

       

        Systematyczna praca asystentów rodziny we współpracy z pracownikami  socjalnymi oraz  

innymi specjalistami realizującymi zadania z zakresu wspierania rodziny, przyczyniła sią do 

wzrostu kompetencji wychowawczych oraz  poprawy funkcjonowania rodzin. 

 Poprawa ta  widoczna  jest w wielu aspektach życia członków rodzin objętych asystenturą,                  

a w szczególności wśród rodzin  objętych praca długoterminową. 

Podstawowym działaniem, mającym na celu niesienia pomocy rodzinie, jest 

umiejętność diagnozowania  środowiska rodzinnego oraz występujących w niej  

nieprawidłowości. Aby móc  kompetentnie realizować te zadania,  Gminy zostały zobowiązane 

do tworzenia  możliwości podnoszenia kwalifikacji pracowników. Celem realizacji w/w 

zadania w roku 2024 asystenci rodziny mieli okazję  brać  udział w następującym szkoleniu: 

• Pierwsze plany pracy z rodziną  

• Uprawnienia i obowiązki asystentów rodziny w zakresie przeciwdziałania przemocy 

• Rola stylów przywiązania i zdolności regulacji emocji osób w rodzinie 

przeciwdziałania przemocy domowej - perspektywa pracy asystentów rodziny” – 

ogónopolski zlot asystentów rodziny, konferencja naukowo-szkoleniowa.  

• Szczęśliwe dzieciństwo to bezpieczne dzieciństwo- jak rozpoznać i reagować na 

krzywdzenie dzieci”-kampania Dzieciństwo bez przemocy.  

• Przemoc seksualna a niepełnosprawność intelektualna i spektrum autyzmu. 

Profilaktyka-kampania Dzieciństwo bez przemocy.  

• W poszukiwaniu rozwiązań. Metoda GROW w pracy asystentów rodziny.  

 

  Odbyte szkolenia umożliwiły asystentom rodziny pozyskanie cennej wiedzy, która  

wpłynęła na jakość wykonywanej pracy, a tym samym dały możliwość uzyskania  lepszych 

efektów podczas podejmowania czynności, których celem było zapewnienie pomocy                              

w pokonywaniu życiowych trudności. Szeroki  zakres  tematu i obszerny zasób wiedzy, jaki  

prezentowali prowadzący podczas  odbywania szkoleń, dał możliwość uzupełnienia oraz 

nabycia nowych kompetencji niezbędnych do prawidłowej realizacji obowiązków 

zawodowych oraz profesjonalnego świadczenia poradnictwa w/w zakresie. Asystent Rodziny 

nabył dodatkową wiedzę  w zakresie edukacji finansowej w  zapobieganiu  nadmiernemu 

zadłużeniu, co z pewnością pomoże w dalszej pracy z klientem. 

 



  Wydatki związane z wynagrodzeniem asystentów rodziny w 2024 roku wyniosły                  

76.974,84 zł.  
                                                                                                                                                                                                  
Koszty związane z współfinansowaniem pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym  

domu dziecka, Regionalnej Placówce Opiekuńczo – Terapeutycznej lub Inwestycyjnym  

Ośrodku  Preadopcyjnym. 

        Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu  rodziny i  systemie pieczy zastępczej 

reguluje również kwestię finansowania opłat związanych z pobytem dziecka oraz  

instytucjonalnej pieczy zastępczej. Zgodnie 193 art .w/w Ustawy Gmina  ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka  wspólnie z  Powiatem ponosi koszty jego pobytu m.in. w Placówkach 

Opiekuńczo- Wychowawczych,  Rodzinnych Domach Dziecka  i Rodzinach zastępczych. 

Odpłatność  ponoszona przez Gminę jest zmienna  w zależności od czasu pobytu dziecka                       

w  danej pieczy wynosi: 

• 10 % - odpłatności w pierwszym  roku  pobytu dziecka  w pieczy  zastępczej, 

• 30 % -  odpłatność w drugim roku  pobytu dziecka w pieczy zastępczej,  

• 50 % - odpłatność  w trzecim  i następnych  latach pobytu dziecka  w pieczy zastępczej. 

W 2024 roku Gmina Banie współfinansowała pobyt 9 dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej. Z czego w Placówkach opiekuńczo–wychowawczych przebywało 5 dzieci, 

natomiast w  Rodzinnym Domu Dziecka w Stokach przebywało 4 dzieci. Koszty  jakie poniosła 

Gmina  Banie z tego tytułu w łącznej kwocie wynosiły 213.771,84 zł.  

 

  Potrzeby  finansowe związane z realizacją zadań na rok 2024  

 

Odnosząc się do potrzeb  związanych  z realizacją zadań  w zakresie  wspierania  

rodziny, zauważyć  trzeba, iż mają one tendencję wzrostową. Skuteczne zapobieganie i 

wspieranie rodzin wiąże się z rosnącym nakładem finansowym. W ocenie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Baniach, potrzeby finansowe związane z realizacją zadań 

obowiązkowych  Gminy, wynikających z ustawy z dnia 09 czerwca 2011r., o wspieraniu  

rodziny i systemie pieczy zastępczej  przedstawiają się następująco: 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków, związanych                                          

z  zatrudnieniem asystentów rodziny. 

2. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z  częściowym  

pokryciem kosztów  utrzymania dziecka w rodzinnej i  instytucjonalnej  pieczy zastępczej. 

3.  Realizacja  zadań  zgodnych  z Gminnym Programem  Wspierania  Rodziny  na lata                     

2024-2026,  



4. Realizacja  zadań wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku  o wsparcia kobiet  

w ciąży i rodzin  ,,Za życiem”. 

 

Podsumowanie 

 

Mając na uwadze sukcesywność  podejmowanych działań  oraz dużą ich  skuteczność  

w zapewnieniu wsparcia rodzinom zmagającym się z niewydolnością opiekuńczo- 

wychowawczą  konieczna jest kontynuacja  wymienionych  działań  oraz  podejmowanie 

nowych,  mających na celu zwiększenie aktywności wszystkich  instytucji  działających na 

terenie Gminy Banie. Praca z rodziną  polega głównie na działaniach  profilaktycznych,                      

co z uwagi  na występowanie trudności w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi wydaje się 

być koniecznością. Dlatego istotne jest, aby pomoc ta, nie stanowiła charakteru stricte 

związanego z pomocą społeczną, ale miała charakter zintegrowanego systemu  pomocowego 

oraz była dostępna dla szerszej grupy odbiorców. 

 

Banie, dnia 21.03.2025 r.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


